
  

16.03.2022 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 3 Закона Пермского края от 01.12.2011 

№ 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным 

семьям в Пермском крае» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок формирования Альтернативного перечня земельных 

участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в 

Суксунском городском округе, утвержденный Постановлением Администрации 

Суксунского городского округа от 08.04.2020 № 297 «Об утверждении Порядка 

формирования Альтернативного перечня земельных участков, 

предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность 

бесплатно в Суксунском городском округе, и Порядка распределения 

земельных участков, включенных в Альтернативный перечень земельных 

участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в 

собственность бесплатно в Суксунском городском округе» (далее - Порядок), 

изменение, изложив пункт 1.3. в следующей редакции: 

«1.3. Земельные участки, подлежащие включению в Альтернативный 

перечень, должны иметь следующие размеры (минимальные размеры 

земельных участков на территории Суксунского городского округа 

устанавливаются в соответствии с Правилами землепользования и застройки, 

утвержденными решением Думы Суксунского городского округа от 21.02.2022 

№ 84 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Суксунского 

городского округа Пермского края»; 

- а в случае их отсутствия в соответствии с Законом Пермской области от 

02.09.2003 № 965-193 «Об установлении предельных (максимальных и 

О внесении изменений в Порядок 
формирования Альтернативного перечня 
земельных участков, предназначенных 
для предоставления многодетным семьям 
в Суксунском городском округе, 
утвержденный Постановлением 
Администрации Суксунского городского 
округа от 08.04.2020 № 297 

 

 



  

минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в 

собственность»): 

- для индивидуального жилищного строительства - от 600,0 кв. м до 

1000,0 кв. м; 

- иные виды разрешенного использования - от 600,0 кв. м до 999 кв. м.» 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа А.Б. Мелентьева.  

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                 П.Г. Третьяков 

 


